



Warszawa, dnia 10 października 2018 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa odczynników wraz z dzierżawą cytometru przepływowego”, – sprawa nr 25/PN/2018/BK

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SIWZ:

### **Pytanie nr 1 – dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ**

Prosimy o sprecyzowanie i wyjaśnienie jak Zamawiający rozumie określenie ilość oznaczeń (kolumna nr 3) oraz wynik (kolumna nr 4). W jaki sposób Wykonawca powinien wycenić cenę netto za wynik oraz za oznaczenie (jakie składowe powinny zostać wycenione w obu kolumnach).

**Odpowiedź: Kolumna "Cena netto za wynik" uwzględnia wszystkie elementy składowe. Zamawiający w Załączniku nr 2 usuwa kolumnę opisaną „Cena netto za jednostkowe oznaczenie” i modyfikuje załącznik w tym zakresie.**

### **Pytanie nr 2 – dotyczy poz. 2 Załącznika nr 2 do SIWZ**

Czy zamawiający dopuści jako zamiennik do wymienionych produktów do oceny fenotypowej subpopulacji limfocytów zestaw, w którym oznaczenie populacji dla jednego pacjenta odbywa się w dwóch próbkach w panelach: (próbówka 1) CD3 FITC / CD8 PE / CD45 PerCP / CD4 APC, (próbówka 2) CD3 FITC / CD16 PE + CD56 PE / CD45 PerCP / CD19 APC? Zestaw zawiera płyn lizujący i jest zgodny z aktualnym oprogramowaniem na aparacie BD FACSCalibur. Tylko przy pomocy ww. zestawu możliwa będzie w pełni automatyczna, jednoczesna analiza na proponowanym w dzierżawie aparacie.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o modyfikację formularza cenowego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów zawartych w opisie przedmiotu zamówienia.**

### **Pytanie nr 3 – dotyczy poz. 3 i 4 Załącznika nr 2 do SIWZ**

Czy zamawiający dopuści jako zamiennik do wymienionych produktów dla CD3/Anty HLA-DR oraz CD8/Anty HLA-DR jeden zestaw, w którym oznaczenie populacji dla jednego pacjenta odbywa się w jednej próbce w panelu: CD8 FITC/CD38 PE/CD3 PerCP/HLA-DR APC? Zestaw jest zgodny z aktualnym oprogramowaniem na aparacie BD FACSCalibur. Tylko przy pomocy ww. zestawu możliwa będzie w pełni automatyczna, jednoczesna analiza na proponowanym w dzierżawie aparacie.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o modyfikację formularza cenowego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów zawartych w opisie przedmiotu zamówienia.**

**Pytanie 4 – dotyczy §3 ust. 2 Załącznika nr 3 do SIWZ (Istotne dla Stron postanowienia umowy)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 5 – dotyczy poz. 21 Załącznika nr 1 Parametry graniczne**

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia klimatyzatora. Dostawą i montażem klimatyzatorów zajmują się wyspecjalizowane firmy, montaż tego typu urządzeń wiąże się z ingerencją budowlaną i wymaga odpowiednich uprawnień.

Zgodnie z ogłoszeniem opublikowanym w TED przedmiotem postępowania jest dzierżawa cytometru oraz dostawa odczynników (CPV 3369600, 3369000), Zamawiający nie wyszczególnił w ogłoszeniu innych urządzeń i nie powinien wymagać ich w SIWZ.

Zamawiający wyspecyfikował klimatyzator jedynie w ostatnim punkcie tabeli technicznej „parametry techniczne cytometru”, urządzenie nie zostało wyspecyfikowane w tabeli cenowej. Zgodnie z art. 2 pkt 13 PZP zamówienie publiczne to odpłatna umowa tym samym odpowiednio świadczenie nieodpłatne jest niedopuszczalne, a wszystkie części oferty powinny zostać wycenione.

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od konieczności dostawy klimatyzatora.

**Odpowiedź: Wymóg dotyczący klimatyzatora, podobnie jak komputera, monitora zewnętrznego i drukarki oraz UPS należy wycenić w Załączniku nr 2. W związku z powyższym Zamawiający uściśla zapis w Załączniku nr 2 stanowiącym Formularz asortymentowo – cenowy.**

**Było:**

Opłata za dzierżawę cytometru

**Jest:**

Opłata za dzierżawę cytometru wraz z komponentami wyszczególnionymi w tabeli Parametrów granicznych

**Pytanie nr 6 – dotyczy zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby tylko te produkty spełniały wymagania ustawy z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych, które muszą podlegać ww. ustawie ze względu na swoją klasyfikację?

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane wyroby są wyrobami medycznym. Klasyfikacji wyrobów/odczynników wg Dyrektywy nr 98/79/EU lub 93/42/EU decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o Wyrobach Medycznych (nie są objęte obowiązkiem posiadania deklaracji zgodności CE), nie podlegają rejestracji i polskie prawo nie narzuca obowiązku posiadania specjalnych dopuszczeń dla takich wyrobów.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem wyszczególnienia wyrobów medycznych.**

**Pytanie nr 7 – dotyczy zapisów SIWZ**

Ze względu na rozbieżne zapisy w SIWZ zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy materiały potwierdzające spełnienie wymagań technicznych określonych należy dołączyć do oferty czy na wezwanie Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zgodnie z Rozdziałem 10 ust. 10.1 pkt 10.1.2. Specyfikacji Istotnych**

**Warunków Zamówienia materiały potwierdzające spełnienie wymagań technicznych należy dołączyć do oferty.**

**Pytanie nr 8 – dotyczy poz. 13 Załącznika nr 1 – Parametry graniczne oraz §8 ust. 4 Załącznika nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego? Obowiązek taki ciąży na Wykonawcy powoduje, iż jest on zobligowany do posiadania na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty uwzględnić w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli Wykonawcy przedstawić ofertę korzystniejszą pod względem finansowym.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie (w przypadku przedłużającej się awarii) od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego. Analizator (cytometr) służy do badań diagnostycznych, których wykonywanie nie może mieć przestoju.**

**Pytanie nr 9 – dotyczy poz. 20 Załącznika nr 1 – Parametry graniczne oraz §8 ust. 3 Załącznika nr 3**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z wytycznymi zawartymi w załączniku nr 1 pkt 20 wymagany czas przystąpienia do naprawy serwisowej to 48 godzin w dni robocze.

Prosimy o ujednoczenie zapisu stanowiącego par. 8 ust 3 wzoru umowy na zgodny z załącznikiem nr 1.

W chwili obecnej wymagane parametry graniczne i wzór umowy zawierają niespójne zapisy.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1 do załącznika nr 2**

**BYŁO:**

W przypadku awarii cytometru przepływowego przystąpienie do naprawy serwisowej w ciągu 48 godzin roboczych na koszt oferenta.

**JEST:**

W przypadku awarii cytometru przepływowego przystąpienie do naprawy serwisowej w ciągu 24 godzin roboczych na koszt Wykonawcy.

**Pytanie nr 10 – dotyczy §3 ust. 8 pkt 2 Załącznika nr 3**

Ze względu na uwarunkowania produkcyjne prosimy o wydłużenie terminu wymiany produktów na wolne od wad do 7 dni roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w następujący sposób:**

**BYŁO:**

- 1) Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia o wadzie, w czasie nie dłuższym niż 48 godzin.

**JEST:**

- 1) Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia o wadzie, w czasie nie dłuższym niż 7 dni.

**Pytanie nr 11 – dotyczy §3 ust. 1 Załącznika nr 3**

Ze względu na uwarunkowania produkcyjne prosimy o wydłużenie terminu dostaw odczynników do 14 dni, a dostaw w trybie pilnym do 10 dni.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację trybu dostaw w następujący sposób: Dostawa odczynników w trybie rutynowym do 7 dni roboczych, dostawa odczynników w trybie pilnym do 5 dni roboczych.**

**W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie:**

**§3 ust.1 w sposób opisany poniżej:**

**BYŁO:**

Wykonawca zobowiązuje się do wykonania dostaw częściowych odczynników w terminie do **4 dni roboczych**, a dostaw w trybie „pilnym” w terminie do **3 dni roboczych** od daty otrzymania zamówienia złożonego pisemnie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: \_\_\_\_\_ lub telefonicznie pod numerem \_\_\_\_\_ przez pracownika Zamawiającego.

**JEST:**

Wykonawca zobowiązuje się do wykonania dostaw częściowych odczynników w terminie do **7 dni roboczych**, a dostaw w trybie „pilnym” w terminie do **5 dni roboczych** od daty otrzymania zamówienia złożonego pisemnie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: \_\_\_\_\_ lub telefonicznie pod numerem \_\_\_\_\_ przez pracownika Zamawiającego.

**Pytanie nr 12 – dotyczy §4 ust. 1 Załącznika nr 3**

Prosimy o dopuszczenie możliwości przesłania faktury faksem/mailem w dniu dostawy, towar wysyłany jest bezpośrednio z zagranicy natomiast dokumenty, w tym faktura – z siedziby spółki.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 13 – dotyczy §13 ust. 1 pkt 1 ust. 1 Załącznika nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z 1% na 0,1% wartości brutto nieterminowej lub niekompletnej dostawy?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 14 – dotyczy §13 ust. 1 pkt 1 ust. 4 Załącznika nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 15 – dotyczy §13 ust. 1 pkt 1 ust. 2 Załącznika nr 3**

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków określonych w parametrach granicznych analizatora do 100,00 zł za każdy przypadek.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 16 – dotyczy pkt 9.1.3 SIWZ**

Czy Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu (zdolności technicznej i zawodowej) uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem składania ofert wykonał **2 dostawy o łącznej wartości 100 000,00 zł.**

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 17 – dotyczy §3 ust. 3 Załącznika nr 3**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności dostarczenia kart charakterystyki w formie papierowej lub elektronicznej wraz z pierwszą dostawą w zamian za udostępnienie adresu strony internetowej, z której będzie mógł samodzielnie pobrać aktualne karty charakterystyki zaoferowanych produktów.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 18 – dotyczy pkt 3.7 SIWZ oraz §1 ust. 4 Załącznika nr 3**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie odczynników z 3 miesięcznym terminem przydatności od daty dostawy.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi, zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przekazane informacje stanowią integralną część SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich przekazania.

**DYREKTOR**  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie  
  
Dr n. med. Marek Tombarakiewicz

Sporządził: Bogumiła Kalinowska

REFERENT ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie

  
Bogumiła Kalinowska

